2023年 12月 15日

各 位

会 社 名 グローバルセキュリティエキスパート株式会社

代表者名 代表取締役社長 青柳 史郎

 （コード：4417 東証グロース）

問合せ先 代表取締役副社長  原 伸一

（TEL 03-3578-9001）

株式会社 AGESTとの業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 AGEST（以下、「AGEST」）との間で、国

内ソフトウェアテスト市場に向けたセキュリティサービス提供に関する業務提携を行うことを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

１．業務提携の理由

当社は、中堅・中小企業に対し企業規模に適したセキュリティサービスを提供すること、並びに、ＩＴ

人材を対象としたセキュリティ教育サービスを提供することで、業績を拡大しております。ＩＴ人材を対

象としたセキュリティ教育ニーズは飛躍的に高まっており、その背景には、セキュリティがＩＴの品質の

ひとつになっていることがあげられます。例えば、システム開発の過程においては、セキュリティの知識

をもって開発にあたることで、システムに脆弱性を作らない開発ができること、開発の早い段階のセキュ

リティテストによって手戻りなく開発作業を遂行できることが、ＩＴシステムの品質向上につながりま

す。

AGESTは、ソフトウェアテスト専門企業であり、マニュアルテストやテスト自動化支援といった機能テ

ストのみならず、セキュリティテストや UI/UX向上支援といった非機能テストも提供することで、ソフト

ウェアの品質向上を総合的に支援しております。なお、国内ソフトウェアテスト市場は、現在成長期の段

階にあり６兆円の潜在性があると言われております。

このたびの業務提携は、AGESTのエンジニアに当社のサイバーセキュリティ認定資格講座を提供すると

ともに、AGESTが獲得する市場に当社のセキュリティ診断サービスを提供することで、業績拡大を図るこ

とを最大の目的としております。

２．業務提携の内容

当社は、2026 年３月期までの中期経営計画として、既存事業で年率 25％の売上成長を掲げておりま

すが、今後、さらなる成長をより確かなものにすべく「成長のための 4つの要素」を設定し、それぞれ

の目的に対し、共に強力に事業を推進できる戦略的パートナー企業と、資本業務提携も含めた提携関係

を構築し、事業拡大と企業価値向上を目指しております。

【成長のための４つの要素】

① 販路拡大

戦略的提携パートナーの顧客網に対する商材の展開

② 事業領域拡大

新たな事業領域に進出することによる新規顧客の獲得

③ リソース拡大

各種サービスを提供する人的リソースが増強されることによる売上高向上

④ サービスラインナップ拡充

提供できるセキュリティサービスが増えることによる販売機会の拡大

このたびの業務提携は、「成長のための４つの要素」のうち、以下のシナジー創出を目的としておりま

す。

① 販路拡大

 AGESTには、ソフトウェア検証に関わるエンジニアが現在500名以上在籍しており、今後も年間100

名程度の増加が見込まれています。同社のエンジニアが当社の「サイバーセキュリティ認定資格講

座」を受講し、セキュリティスキルを向上させることで、サービス品質の向上と戦略的な人材育成が

実現されます。

 当社はこれまでソフトウェア検証エンジニア向けにサイバーセキュリティ認定資格講座を提供で

きておらず、今回の取り組みを機に、６兆円市場を支えるエンジニアに対してサイバーセキュリテ

ィ認定資格講座の提供を推進して参ります。

② 事業領域拡大

セキュアなソフトウェアを作り上げるためには、AGESTが得意とするシステムテストに加え、セキ

ュリティに関する脆弱性診断が必要です。AGESTのシステムテストビジネスの主要顧客である「Web

サービス事業者」は、当社にとってアプローチ途上の業界であり、同社のシステムテストと当社の脆

弱性診断サービスをパッケージ化して提供することで、ソフトウェアテスト市場を捉えていきます。

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 AGEST

（２） 所 在 地 東京都文京区後楽一丁目７番 27号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 CEO 二宮 康真

（４） 事 業 内 容 ソフトウェアテスト、セキュリティサービスの提供等

（５） 資 本 金 1億円

（６） 設 立 年 月 日 2018年２月 28日

（７）
大株主及び持株比率

（2023年12月15日現在）
株式会社デジタルハーツホールディングス 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期(※1) 2021年３月期 2022年３月期 2023年３月期(※2)

 純 資 産 29百万円 24百万円 2,344百万円

 総 資 産 130百万円 34百万円 4,032百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 9,722.98円 8,140.92円 41,125.54円

 売 上 高 543百万円 217百万円 9,278百万円

 営 業 利 益 7百万円 △4百万円 161百万円

 経 常 利 益 7百万円 △4百万円 155百万円

 当 期 純 利 益 27百万円 △4百万円 122百万円

 １株当たり当期純利益 9,034.79円 △1,582.06円 2,144.29円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

※１ 2023年６月 30日に開催された定時株主総会にて「定款一部変更の件」が承認され、決算期を３月 31日から 12月 31

日に変更しております。

※２ 2023 年３月期は、2022 年４月１日付で株式会社デジタルハーツのエンタープライズ事業を吸収分割により承継した

影響等を受けております。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年 12月 15日

（２） 業 務 提 携 契 約 締 結 日 2023年 12月 15日

（３） 業 務 提 携 開 始 日 2023年 12月 15日

５．今後の見通し

本件による、当社の 2024年３月期業績への影響については、現在精査中です。今後、開示すべき重要

な事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします 。

以 上